АДМИНИСТРАЦИЯ  СУСУМАНСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  28.03.2016 г.                                   № 148
г. Сусуман

О  внесении изменений в постановление
администрации Сусуманского городского округа
от 10.03.2016 г. № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Берегоукрепление и устройство дамбы обвалования  в городе Сусумане на р.Берелех на 2016 год»

В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района от 20.02.2014 г. №40 «О Порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования  «Сусуманский район», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]	1. Внести в  постановление администрации Сусуманского городского округа от 10.03.2016 г. № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Берегоукрепление и устройство дамбы обвалования  в городе Сусумане на р.Берелех на 2016 год»  следующие изменения:
1.1.  На титульном листе слова «Ответственный исполнитель: Управление
городского хозяйства и жизнеобеспечения территории» заменить на слова «Ответственный исполнитель: Администрация Сусуманского городского округа»
1.2.  Паспорт программы изложить в новой редакции:
	Основание разработки
	Государственная программа Магаданской области «Природные ресурсы и экология Магаданской области» на 2014 - 2020 годы», подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Магаданской области на 2014-2020 годы»
Постановление администрации Сусуманского городского округа от 18.12.2015 г. № 583 «О перечне муниципальных программ на 2016 год»

	Заказчик программы
	Администрация Сусуманского городского округа

	Ответственный исполнитель
	Администрация Сусуманского городского округа

	Разработчик
	Отдел архитектуры и градостроительства управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа

	Исполнители
	-Отдел архитектуры и градостроительства управления городского хозяйства и жизнеобеспечения территории Сусуманского городского округа
-Управление по учету и отчетности администрации Сусуманского городского округа

	Цели
	-обеспечение защищенности населения и объектов экономики города Сусумана от наводнений и иного негативного воздействия вод;
-охрана окружающей среды и здоровья человека;
-повышение технического уровня и безопасности функционирования гидротехнических сооружений;
-снижение ущерба от вредного воздействия вод

	Задачи
	-повышение эксплуатационной надежности гидротехнических сооружений (в том числе бесхозяйных) путем их приведения к безопасному техническому состоянию;
-обеспечение сооружениями инженерной защиты населенных пунктов, подверженных негативному воздействию вод;
-снижение ущерба от вредного воздействия вод

	Сроки реализации
	2016 год

	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	200,0

	Источники финансирования
	Бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ»

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- повышение защищенности населения и объектов экономики от наводнений и другого негативного воздействия вод в результате реализации комплексных мероприятий по приведению аварийных гидротехнических сооружений к технически безопасному уровню, обеспечение населенных пунктов и объектов экономики сооружениями инженерной защиты, сокращение уровня вероятного ущерба от негативного воздействия вод

	Контроль реализации Программы
	В соответствии с постановлением администрации Сусуманского района от 20.02.2014 г. № 40 «О Порядке разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Сусуманский район»

1.3. Раздел IV.Перечень мероприятий муниципальной программы «Берегоукрепление и устройство дамбы обвалования в городе Сусумане на р.Берелех на 2016 год» изложить в новой редакции:
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации (год)
	Исполнитель
(получатель денежных средств)
	Потребность в финансовых средствах
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Реализация объекта «Берегоукрепление и устройство дамбы обвалования в городе Сусумане на р. Берелёх на 2016 год»
	2016
	Администрация Сусуманского городского
	200,0

	Итого:

	200,0

1.4. В разделе VI.Механизм реализации муниципальной программы во втором абзаце слова «управлением городского хозяйства и жизнеобеспечения территории» заменить на слова «администрацией Сусуманского городского округа».
2. Комитету по финансам администрации Сусуманского городского округа (Чаплыгина О.В.) внести изменения в бюджет муниципального образования «Сусуманский городской округ» на 2016 год.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Горняк Севера» и размещению на сайте администрации Сусуманского городского округа «susumanskiy-rayon.ru» .
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя администрации Сусуманского городского округа М.О. Ясакову.
[bookmark: sub_1100][bookmark: sub_100][bookmark: sub_300]
[bookmark: _GoBack]

Глава Сусуманского городского округа                                                                    А.В. Лобов